
M/1/fTI

Dodatok č. 1 "Dl" k ZoD č. objednávateI'a 2019/139 č. zhotovitel'a
19/2019/08431

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona Č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka

l. Zmluvné strany

Ll. Objednávateľ:
V zastúpení:
Zástupca vo veciach technických:
IČO:

DIČ:

Bankové spojenie:
Číslo účtu/IBAN:
Kontakt:
(ďalej len "objednávatel"')

Mesto Rajec, ámestie S P 2/2, 015 22 Rajec
Ing. Milan Lipka, primátor mesta
Štefan Albert, 0905 368 065
OO 321 575
2020637 102
VÚB, a.s. pobočka Rajec
SK46 0200 0000 0000 2362 1432
04115076521,23 e-mail: podatelna@rajec.sk

1.2. Zhotoviteľ: CESTY NITRA, a.s.
Murgašova 6, 949 78 Nitra

V zastúpení: Ing. Juraj Serva, člen predstavenstva
Cyril Pinault , predsedsa predstavenstva

Zástupca vo veciach technických: Ing. Roman Vlachynský, vedúci strediska Trenčín

Bankové spojenie Komerční banka, a.s. pobočka zahr. banky BA
IBAN: SKI l 81000001 070057470257
IČO: 34128344
IČ DPH: SK2020410788
Kontakt: headofficeúV,cestynitra.sk
Obchodný register: OR OS Nitra, oddiel. Sa, vložka Č. 140/N
(ďalej len "zhotovitel'" alebo "dodávatel"')

2. Preambula

l. Objednávateľ a Zhotoviteľ uzatvorili dňa 03.05.2019 Zmluvu o dielo Č. zhotoviteľa

Č. 19/2019/08431, Č. objednávateľa 20 19/139 (ďalej len "Zmluva o dielo"), predmetom
ktorej bol záväzok Zhotoviteľa zhotoviť stavebné práce na stavbe "Stavebné úpravy
ciest - ulica Švermova (k Domu smútku), ulica Partizánska (vedl'ajšia pri ihrisku),
Rajec"

3.Predmet dodatku

l. Z dôvodu potreby realizácie naviac prác nezahrnutých do pôvodného výkazu výmer sa po
vzájomnej dohode oboch zmluvných strán upravuje cena diela v čl. IV Cena diela
a platobné podmienky v bode 4.1 takto:

Dodatok č.1 ku Zmluve o dielo Č. 20191139
Strana I

f{



Popis Cena bez DPH € DPH 20 %€ Cena vrátane DPH €

Pôvodná cena 59728,84 II 945,77 71674,61

naviac práce DI 5975,09 l 195,02 7 170,11

Nová Zmluvná cena 65703,93 13 140,79 78844,72

Výkaz výmer pre uvedené naviac tvorí prílohu č. l k tomuto Dodatku Č. l.

4. Záverečné ustanovenia

l. Ostatné ustanovenia vyššie uvedenej Zmluvy zostávajú nezmenené v platnosti.
2. Dodatok Č. l je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ obdrží

vyhotovenie a Zhotoviteľ obdrží l vyhotovenie.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok Č. l prečítali, jeho obsahu porozumeli

a na znak toho, že zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ho podpísali.
4. Dodatok Č. l nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch

zmluvných strán a účinnosť nadobudne v súlade s § 47a ods. l Občianskeho

zákonníka, v spojení s ustanoveniami § 5a ods. l zákona Č. 211/2000 Z.z.
o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
v deň nasledujúci po dni jeho zverejnenia.

Za objednávateľa:

V Rajci, dňa: t:4-·S- /)j) /1

.........L ~ ..
Ing. ilan Lipka, primátor

Príloha č. 1:
Ponukový rozpočet

Dodatok č.1 ku Zmluve o dielo Č. 20191139

Za zhotoviteľa:

V Nitre dňa: 27.5.2019

94978 NITRA
-23-

Strana 2



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER
Názov zákazky: Stavebné úpravy ciest - ulica Švermova (k Domu smútku), ulica Partizánska (vedl'ajšia pri ihrisku)

Objekt: Naviac práce - ulica Partizánska

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Mesto Rajec

Cesty Nitra, a.s.

Mesto Rajec Dátum: 20. 5. 2019

Kód položky

HSV

1

122101101

Popis

Práce a dodávky HSV

Zemné práce
Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1-2 do
100 m3

(2 5*2 0*2 5)*3 "vsakovacia jama

Cena celkom

5975,092

2672,358

118,838

Odkopávky a prekopávky nezapažené. Pripiatok k cenám
2 122201109 za lepivosť horniny 3 m3 57,750 0,944 54,516

Vsakovací blok Azura, rozmer 1000x500x400 mm, objem
3 286650000800 200 l, PP, WAVIN ks 36,000 47,296 1702,656

4 286650002000 Klip horizontálny k vsakovaciemu bloku Q-Bic, PP, WAVIN ks 84,000 0,401 33,684

Spojka veriikálna O 37 mm, d{žka 90 mm, k vsakovaciemu
5 286650002100 bloku Q-Bic, PP, WAVIN ks 48,000 0,501 24,048

Geotextília polypropylénová GEON 200, šxl 2x80 m, k
6 693110003600 vsakovaciemu bloku Azura, WAVIN m2 20,000 1,609 32,180

7 132201101 Výkop ryhy do širky 600 mm v horn.3 do 100 m3 m3 20,250 22,285 451,271

(5*0,9*1,5)*3 20250

Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 bez
8 175101101 prehodenia sypaniny m3 15,000 14,879 223,185

9 183405211 Výsev trávniku hydroosevom na ornicu m2 35,000 0,550 19,250

10 0057211100 Tráva - Trávové semeno kg 1,000 12,730 12,730

5 Komunikácie 1 347,56
Podklad z kameniva spevneného cementom, s
rozprestretim a zhutnenim CBGM C 8/10 (C 6/8), po

11 567122111 zhutneni hr. 120 mm m2 30,000 7,95 238,50

Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š.
nad 3 mz nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutneni hr. 50 mm -

12 577144341 parkovisko 19,5m x 6,5m m2 126,750 8,75 1 109,06

8 Rúrové vedenie 1 926,152
Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého

13 871326004 viacvrstvového DN 160 m 18,000 0,720 12,960

Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, ML -

14 286110009900 viacvrstvová, DN 160, dl. 5 m, WAVIN ks 3,600 33,802 121,687

15 877326004 Montáž kanalizačnej redukcie DN 160 I DN 200 ks 3,000 3,592 10,776

Koleno PVC-U, DN 160x15· hladká pre gravitačnú

16 286510004200 kanalizáciu KG potrubia, WAVIN ks 6,000 3,194 19,164

Koleno PVC-U, DN 160x30· hladká pre gravitačnú

17 286510004300 kanalizáciu KG potrubia, WAVIN ks 6,000 3,449 20,694

Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových
18 895941111 dielcov typ UV-50, UVB-50 ks 3,000 65,350 196,050

Strana 1 z 2 I



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER
Názov zákazky: Stavebné úpravy ciest· ulica Švermova (k Domu smútku), ulica Partizánska (vedl'ajšia pri ihrisku)

Objekt: Naviac práce· ulica Partizánska

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Mesto Rajec

Cesty Nitra, a.s.

Mesto Rajec Dátum: 20.5.2019

Č. Kód položky Popis MJ
Množstvo Cena

Cena celkom
celkom jednotková

19 Kalový t<äs poz;nkovany pre uTicnu vpusr KS 3,000 21,250 63,750
IUlILflU VPU~(, uno ~ , fi - I UUU U flOl flY'"

20 5922442410 DN200 ks 3,000 51,920 155,760

21 IvyrovnavaCl prscenec pre uv; n = oumm IKS 3,000 9,400 28,200

Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno
22 899202111 hmotnosti jednotlivo nad 50 do 100 kg ks 5,000 23,899 71,697

23 ::J:JL'fLJ lUUU IMreza pre VOZOVKU s naleVKOU, JWXJW U4UU IKS 5,000 103,510 517,550

Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm
24 899231111 zvýšením mreže ks 5,000 64,500 322,500

Obetónovanie potrubia alebo muriva stôk betónom prostým
25 899623151 tr. C 16/20 v otvorenom výkope m3 4,000 96,341 385,364

99 Presun hmôt HSV 29,020
Presun hmôt pre pozemnú komunikácíu a letisko s krytom

26 998225111 asfaltovým akejkoľvek dížky objektu t 21,338 0,940 20,058

Príplatok za zvačšený presun pre pozemnú komunikáciu a
letisko s krytom asfaltovým nad vymedzenú najvačšiu

27 998225194 dopravnú vzdialenosť do 5000 m t 21,338 0,420 8,962

Celkom (bez DPH)

Ut"M

l,;elKOm (vratane Ut"MJ

Strana 2 z 2

5975,09 €

1 195,02 €

7 170,11 €


